2022 年８月 12日

各 位

会 社 名 株式会社 unerry

代 表 者 代表取締役社長 執行役員 CEO 内山 英俊

 （コード番号：5034 東証グロース市場）

問合せ先 取締役 執行役員 CFO 経営企画部長 斎藤 泰志

（TEL 03-6823-8234）

繰延税金資産の計上及び業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、2022 年６月期（2021 年７月１日～2022 年６月 30日）において、下記のとおり、繰延税金資

産を計上する見込みとなりましたので、お知らせします。

また、2022 年７月 28 日に公表した「東京証券取引所グロース市場への上場に伴う当社決算情報等の

お知らせ」において開示いたしました 2022 年６月期の業績予想と本日発表いたしました実績値との差

異について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の計上

当社は、2022 年６月期及び今後の業績動向等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重

に検討した結果、2022 年６月期において、繰延税金資産 71百万円を計上することとしました。こ

れにより、2022 年６月期において、法人税等調整額（△は利益）を△71百万円計上する見込みで

す。

２．業績予想と実績値との差異について

2022 年６月期（通期）の業績予想と実績値との差異（2021 年７月１日～2022 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

1,364
百万円

71
百万円

70
百万円

70
円 銭

22.52

実 績 値  （Ｂ） 1,446 74 71 143 45.96

増 減 額（Ｂ－Ａ） 81 3 1 73

増 減 率  （％） 6.0 4.5 2.4 104.1

（ご参考）前期実績
（2021 年６月期）

783 △160 △162 △162 △58.89

３．差異の理由

小売りや飲食等において、新型コロナウイルスの感染再拡大によって落ち込んだ来店客を取り戻

すための行動変容サービスの活用が想定よりも増加したことから、売上高は前回発表予想を上回り

ました。一方、円安の影響によりサーバー費用が増加したことなどから、営業利益及び経常利益は

前回発表予想と同水準にとどまりました。また、当期純利益は、「１．繰延税金資産の計上」に記

載のとおり法人税等調整額を計上すること等により、前回発表予想を上回りました。

以上